**C**Arripere. hoc si q̄  
titas excedit decē libras  
anri aliter ynnus solus  
sufficit et nō excedat. xx.  
q̄ tunc in cōi auditorio  
tractareſ. vt. s. e. in offe-  
rendis.

**C**Et hoc. s. verū est  
q. d. siue de cā principa-  
li cognoverit spectabi-  
lis sine cū ad eum eēt or-  
dinariē appellatum.

**C**Judicū. et nūc ab  
eius s̄nia appellatur.

**C**Lōcessō. ordinarie.

**C**Appellatiōes ad  
se factas. Azo.

**C**Acceperint. vt or-  
dinariū.

**C**Et p̄ses sit. et sic cla-  
rissim⁹. vt. s. vt oēs taz-  
cini. q̄ mi. l. j. p̄t etiā es-  
se q̄nq̄ spectabilis vel  
illustriſ. et tūc est in eo  
spāle. vt si appelleſ ab  
eo cognoscente. vt ordi-  
nario vel delegato q̄ fiat cognitio appellatiōis a magistro officiorum  
et questore sacri palach. vt. s. eo. si quando. que est cōtra. et sic non imi-  
tatur ordinem aliorum spectabilium.

**C**Eorum. i. eius.

**C**Lum quibus. i. cum quo.

**C**Ex delegatione. i. alterius non principis. vt. s. s. pxi. Acl.

Appella  
tur a dele-  
gatione. i. a delegato appellatē ad delegatē. vt. s. ff. gs et a quo.  
l. j. Sed quid si index desit esse delegans. R̄n. appellatur ad illuz qui  
gato ad d̄ est eius loco. arg. ff. de iudi. l. proponebatur.

**C**Illustri. nō clarissimo aliogn̄. in aut. de ap. s. fi. Ael dic vt ibi.  
**C**Temporali. videlicet die. i. in die quo fm̄ cursum t̄pis erat vel vete-  
ris vel alteri. azo. et subaudi cognoscēt vel iudicabūt. et sic no. q̄ duo  
sunt sicut et q̄n appelleſ a spectabili. s. s. eo. a pcōsulibus. Solu. vt  
ibi. Item s. s. de epi. audi. aut. si quis litigatiū. in s. Solu. vt ibi.

**C**Utr̄ vo libelleſ. duo. s. vt in aut. de iudi. s. de vnoquoq. col. vj.

**C**Arbitros. i. delegatos principis.

**C**Inducat. coram predictis duobus.

**C**Excipient. i. in scriptis redigant.

**C**Qui. s. libellenses: et mutat casum. s. q̄n delegat illustrivt p̄nceps

de appellatione cogno-

scat: vt subhicit. Acl.

**C**Apud arbitros. s.

acta.

**C**Suspēdi. nā quoru-

dam non licet: vt prefe-

ctor. pretorio. vt. s. e. a

proconsulibus.

**C**Licet antea. arg. p.

ff. de mino. l. iij. s. leio.

et de condi. et demō. fal-

sa. s. s. et si cui. s. sile. ff.

de arbi. l. nā magrat⁹.

**C**Eodem. mutat adhuc

casum.

**C**E. illustri.

**C**Lōunctus. s. ff.

quēadmo. ser. amit. l. s.

cōmūnem.

**C**Arbiter. i. priuat⁹.

vt non alter.

**C**Intelligent. ita q̄

nō mutatur: et ita quod

nō mutat stat. sic in au-

ten. de adimi. offic. s. fi.

coll. iij. et s. de testa. san-

cum⁹. et ff. de aur. et ar-

leg. l. j. s. argu. s. ff. de

adi. leg. l. trāfactione. et

l. alteri. et l. alūne. s. q̄

filiā. Et breviter predi-

cta collige s̄m Joā. si a

spectabili indice qui tu-

lit s̄niā. Vel sup cau-

sa p̄incipali vel appelle-

tionis ad eū facte ad

imperatore appelleſur

non imperator: q̄ alij

est intent⁹. s. alij duo

scz prefectus pretorio

et questor. sacri palach

de cā appellatiōis indi-

cabant. Si vo a senten-

tia iudicis clarissimi ad

imperatore prouocetur

vñus solus. s. prefec⁹

vbis vice principis iu-

dicabit. et hoc si ab eo ē

pronocatū: qui vt ordi-

nari⁹ iudicabit. aliogn̄

si vt delegatus appelle-

to ad eū qui delegauit

refereſ. Dorro vbi im-

perator delegauit nō il-

lustri et ab eo prouoca-

tur. tūc p̄fect⁹ pretorio

cū q̄stori iudicabunt si

cut et cū a spectabili ap-

pellaſ. vbi autē illustri

delegat̄ v̄l non illustri

qui tñ postea anteq̄ in

dicaret illustri decoratus est dignitate de cā appellationis ab eo facte

solus princeps cognoscit. Idem est si p̄nceps illustri et nō illustri de

legauit. In oībus aut casibus predictis cognoscētū iudicabūt epistola-

res et libellenses apostolos et gesta apud indices priores ab appelle-

tibus suscipiant: et cognoscēdāt apud dictos viros illustres inducēt:

et que gerūt excipiēt et scripta litigatorib⁹ edent et s̄niā executioni

tradent: et p̄toribus fataliū et dierū in cā appellatiōis seruatis. Quic-

quid em̄ bac lege spāliter nō est exp̄ssum: legis veteris regulis intelli-

gēndū est relictum s̄m Jr. et hoc iure. C. s. iure aut. a clarissimo ad spe-

ctabilem: a spectabili ad questorem et prefectū. Si vero a delegato p̄n-

cipis illustri spectabili appellatē ad antiquos rome indices. Si a pri-

uato delegato p̄ncipis ad spectabiles: vt in aut. de epp. s. pe. et fina.

col. iij. Sed quid si per errorem alijs pro alio appelleſur. R̄n. si ma-

ior v̄l par valet als non. vt. ff. e. l. j. s. si quis.

# Liber Septimus.

**A**casu. hec lex  
nō legit in scho-  
lis.

**I**lbemus. indi-  
cauerit. idest co-  
gnoverit p iudicando.  
nā ante sūiam fit rela-  
tio. vt. s. de relatio. l.j.  
nisi in casu vt ibi dixi. q̄  
etia casu pōt hic loqui.  
**C** placeat. iudicare.  
**D**ictū sit. quār-  
sibi placeat. est tñ mani-  
festa relatio: als non va-  
let. vt. s. de rela. l.j. h. j.  
**C** Questori. sicq̄ sūt  
tres q̄ examinat: t̄ s̄m  
eoꝝ consiliū respondet  
imperator & cōtra hāc  
responſionē non appel-  
lat: vt sub̄icit. s̄ cōtra  
sūiam sic. vt dixim. s. s.  
eo. l. nouum.

**C** Diversas sūias su-  
as. in aio cōceptas. nō  
autem prolatas. q̄ tūc  
si sūt delegati: delegas  
vnam approbaret. vt  
ff. de re iud. dno. si ordi-  
narū valet p reo. vt. j.  
eo. ti. l. inter pares.